
UCHWAŁA NR 671/2014
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 
2013 rok

Na podstawie art.38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2013 r. poz.595 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 
2013r. stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 671/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 27 stycznia 2014 r. 

SPRAWOZDANIE  ZA 2013 ROK 
Z DZIAŁALNOŚCI  KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

DLA MIASTA RADOMIA 

Na spotkaniu w dniu 7 stycznia 2014 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła pracę od 
omówienia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2013 rok. 

Następnie przyjęto Plan Pracy na 2014 rok z kwartalnym podziałem zadań. 

Realizacja  Planu Pracy za 2013 r.  przedstawia się następująco: 

I. Zadania I kwartału:

1. Skarbnik Miasta poinformował, że w budżecie Gminy Radom na realizację zadań związanych 
z bezpieczeństwem obywateli i ochroną porządku publicznego uchwalonego na 2013 r. zabezpieczone zostały 
środki w wysokości 23 046 254 zł tj.: 

a) Utrzymanie Straży Miejskiej – w tym zakup samochodów - 4 715 993 zł. 

b) Utrzymanie Komendy Miejskiej  Państwowej Straży Pożarnej, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  - 
17 270 247 zł. 

c) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej-fundusz wsparcia–275 000 zł. 

d) Policyjna Izba Zatrzymań- 360 000 zł. 

e) Zadania z zakresu obrony cywilnej- 22 500 zł. 

f) Zarządzanie kryzysowe, w tym zakup 2 syren alarmowych- 32 000 zł. 

g) Monitoring ulic- w tym rozbudowa- 584 871 zł. 

h) Komenda Wojewódzka Policji- fundusz wsparcia 60 643 zł - zakup samochodów 50 000 zł.

2. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia przyjęła sprawozdanie z planowanych  
podjętych działań przez Komisję w zakresie  problematyki „Bezpiecznych Ferii 2013”. W celu realizacji tej  
problematyki zostały podjęte następujące działania profilaktyczno-prewencyjne; 

a) Komenda Miejska Policji 

W dniu 28.01.2013 roku rozpoczęły się ferie zimowe dla uczniów z terenu garnizonu mazowieckiego. 
Corocznie okres ten wymusza na Policji podjęcie wzmożonych działań profilaktyczno-prewencyjnych 
mających wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Podczas ferii zimowych dochodzi częściej niż 
zwykle do wypadków z udziałem najmłodszych. Dotyczy to zarówno wypadków w ruchu drogowym, jak 
również wypadków związanych z zabawą na świeżym powietrzu. W latach ubiegłych szczególne 
niebezpieczeństwo stanowiły zabawy na otwartych zbiornikach wodnych, pełniących rolę lodowisk. Z uwagi 
na dodatnią temperaturę, w roku bieżącym tego typu zagrożenia mogą występować w mniejszym stopniu, 
niemniej jednak należy się liczyć ze zmianą warunków atmosferycznych w trakcie ferii. Dzieci i młodzież 
narażone są również na zagrożenia mające wpływ na ich demoralizację, przede wszystkim zjawiska 
narkomanii i alkoholizmu. Sprzyja  temu duża ilość czasu wolnego oraz niedostateczny nadzór ze strony 
rodziców lub opiekunów. Ponadto nieprzestrzeganie oraz lekceważenie przepisów ruchu drogowego przez 
jego uczestników stwarza realne zagrożenie dla wszystkich uczestników  dróg, a przede wszystkim dzieci, 
które w czasie ferii częściej będą z nich korzystać. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 1



Zadania realizowane przez Policję:

- prewencyjne oddziaływanie na potencjalnych sprawców przestępstw i wykroczeń w okolicach związanych 
z miejscem wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- kontrola punktów sprzedaży alkoholu pod kątem dostępu do niego osób niepełnoletnich, 

- kontrola miejsc dystrybucji substancji psychoaktywnych oraz miejsc gromadzenia się osób, które tego typu 
środki zażywają, 

- ujawnianie i minimalizowanie negatywnych zjawisk takich jak alkoholizm, narkomania i prostytucja 
małoletnich, 

- czynny udział w spotkaniach z młodzieżą organizowanych przy współpracy ze szkołami, świetlicami 
środowiskowymi oraz tematycznych zajęciach z zakresu prewencji kryminalnej, w ramach zorganizowanego 
wypoczynku zimowego oraz zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży korzystającej i nie korzystającej 
ze zorganizowanych form wypoczynku, 

- inicjowanie we współpracy z Dyrektorami szkół, przedstawicielami  Wydziałów Edukacji, samorządów, 
administracji osiedlowych, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej działań, mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa spędzenia wolnego czasu przez młodzież, 

- kontrola tzw. dzikich lodowisk, w przypadku wystąpienia korzystnych warunków atmosferycznych, 

- współpraca w ramach działań z instytucjami poza policyjnymi, m.in. Strażą Miejską, Państwową Strażą 
Pożarną, Miejskim i Gminnymi  Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sanepidem oraz 
placówkami oświatowymi w szczególności, w zakresie kontroli zorganizowanych miejsc wypoczynku dzieci 
i młodzieży. 

Ponadto policjanci KMP w Radomiu w ramach poprawy bezpieczeństwa w Ruchu Drogowego 
prowadzili stałą współpracę z zarządcami dróg znajdujących się na terenie działania KMP w Radomiu oraz 
Inspekcją Transportu Drogowego. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Radomiu 
w codziennej służbie dokonywali kontroli prędkości oraz wspólnie z ITD kontroli autobusów  
przewożących dzieci i młodzież na ferie. 

W trakcie trwania ferii 2013 prowadzili współpracę z klubami sportowymi na terenie Radomia. 
W okresie ferii zimowych odbędą się  rozgrywki ligowe  traktowane jako imprezy masowe 
i zabezpieczone przez policję  tj. 2 lutego Rosa- Kager Gdynia i 9 lutego Czarni- Ślepsk Suwałki. 

W mass-mediach podane zostały komunikaty dotyczące bezpieczeństwa podczas wypoczynku 
zimowego, a także bezpieczeństwa podróżujących.

b) Straż Miejska 

Podczas tegorocznych ferii funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli szereg działań profilaktyczno – 
prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży na 
terenie naszego miasta. W ramach współpracy z jednostkami samorządowymi oraz innymi instytucjami 
państwowymi przeprowadzą wspólne działania:

1. Z pracownikiem Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego skontrolowali półzimowiska 
organizowane w następujących szkołach: 

- PSP Nr 1 przy ul. Odrodzenia 37; 

- PSP Nr 2 przy ul. Batalionów Chłopskich 16; 

- PSP Nr 3 przy ul. Sobieskiego 12; 

- PSP Nr 6 przy ul. Rapackiego 24; 

- PSP Nr 9 przy ul. Sandomierskiej 19; 

- PSP Nr 15 przy ul. Kieleckiej 2/6; 

- PSP Nr 17 przy ul. Wierzbickiej 89/93; 

- PSP Nr 21 przy ul. Trojańskiej 5; 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 2



- PSP Nr 23 przy ul. Gajowej 60; 

- PSP Nr 24 przy ul. Powstańców Śląskich 24; 

- PSP Nr 25 przy ul. Starokrakowskiej 124/128; 

- PSP Nr 26 przy ul. Wośnickiej 121; 

- PSP Nr 29 przy ul. Ceglanej 14; 

- PSP Nr 32 przy ul. Jarzyńskiego 3; 

- PSP Nr 33 przy ul. Kolberga 5; 

- PSP Nr 34 przy ul. Miłej 18; 

- PG Nr 12 przy ul. Kruczej 2/10; 

- ZS Muzycznych przy ul. 25 Czerwca 79; 

- ZS Integracyjnych przy ul. Wierzbickiej 81/83.

2. Podjęli  służbę z funkcjonariuszami  Policji w ramach patrolu szkolnego.  Wspólnie przeprowadzili kontrole 
placówek oświatowych oraz terenów bezpośrednio przyległych  do szkół, Młodzieżowych  Domów Kultury, 
Ogródka Jordanowskiego i basenów miejskich zgodnie z rejonizacją poszczególnych komisariatów. 

3. Samodzielnie podjęli działania prewencyjne mające na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym 
w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. 

Ponadto z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych zostały przeprowadzone pogadanki na temat 
ogólnie rozumianego bezpieczeństwa oraz przestrzegania podstawowych zasad i norm współżycia społecznego. 
W trakcie tych spotkań  poruszali następujące zagadnienia: 

- bezpiecznej podróży poszczególnymi środkami transportu; 

- bezpiecznego pobytu w górach; 

- bezpiecznego pobytu w lesie; 

- bezpiecznego pobytu nad zbiornikami wodnymi - lodowiska; 

- kontaktu z osobami nieznajomymi; 

- kontaktu z używkami (narkotyki, dopalacze, nikotyna, środki psychotropowe, alkohol). 

c) Straż Pożarna 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu poinformowała, że wzorem lat ubiegłych 
wdrożono działania zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa i zagospodarowania czasu dzieci 
wypoczywających na terenie miasta. 

W okresie poprzedzającym ferie zimowe organizowane były spotkania z dziećmi w szkołach 
i przedszkolach. W miesiącach listopad i grudzień strażacy odwiedzili sześć szkół i jedno przedszkole. 
W trakcie spotkań szczególny nacisk położono na omówienie zabaw organizowanych na otwartym terenie. 
Poruszano zagadnienia związane z wypoczynkiem na niestrzeżonych lodowiskach, które przy sprzyjającej 
aurze mogą powstać na rzekach i zbiornikach wodnych. Informujemy także o niebezpieczeństwie, jakie 
stwarzają zabawy zimowe organizowane w pobliżu ruchliwych szlaków komunikacyjnych. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu przygotowana była na przyjęcie wycieczek 
dzieci i młodzieży w siedzibach Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, jeżeli takie zostaną ujęte w programie 
organizowanego wypoczynku. W trakcie spotkań strażacy omawiali zasady bezpieczeństwa przy uprawianiu 
sportów zimowych na przykładzie doświadczeń z działań PSP.

d) Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Zgodnie z wykazem zgłoszonych dotychczas placówek zimowego wypoczynku, przesłanym przez 
Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Radomiu w ramach „Akcji Zima 2013” 
funkcjonowało 21 placówek. 

Zgłaszanie placówek sezonowych przez organizatorów wypoczynku odbywało się drogą kancelaryjną oraz 
elektroniczną; zgłoszenia były aktualizowane do momentu rozpoczęcia ferii. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 3



W trakcie sprawowania bieżącego nadzoru nad warunkami sanitarno-higienicznymi w placówkach 
oświatowo – wychowawczych, opiekuńczych  podejmowane były działania zmierzające do eliminowania 
nieprawidłowości zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. 

W takcie kontroli szczególną uwagę zwracano na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
w placówkach, prowadzony był nadzór w zakresie: 

- warunków zdrowotnych w szkolnych pracowniach komputerowych, 

- dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii, 

- higienicznej oceny rozkładów zajęć lekcyjnych, 

- warunków w zakładach nauczania i wychowania w aspekcie posiadania infrastruktury do prowadzenia zajęć 
WF, 

- realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji i preparatów chemicznych 
w placówkach, 

- warunków do praktycznej nauki zawodu, 

- stanu sanitarnego placówek pracy pozaszkolnej. 

Kontrole sanitarne w nadzorowanych placówkach były  prowadzone  kompleksowo przy współudziale 
pracowników Sekcji Higieny Żywności Żywienia i Przedmiotów Użytku, Oświaty Zdrowotnej i Promocji 
Zdrowia, jak również Sekcji Nadzoru Higieny Pracy.

a) Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w roku 2013 w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego podjęła 
zintegrowane działania zgodne z wytycznymi Ministra Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Warszawie, jak również sytuacją epidemiologiczną 
wynikającą z problemów zdrowotnych społeczeństwa. W działalności został uwzględniony Narodowy Program 
Zdrowia, Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych, Krajowy Program Zwalczania AIDS 
i Zapobiegania Zakażeniom HIV, Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz zdiagnozowane lokalnie 
potrzeby zdrowotne mieszkańców. 

Zadania w 2013 roku  polegały na: 

- inicjowaniu interwencji programowych i nieprogramowych o zasięgu ogólnopolskim, wojewódzkim 
i powiatowym; 

- organizacji konferencji, szkoleń przygotowujących animatorów zdrowia do prowadzenia  działalności 
edukacyjnej w określonych grupach docelowych; 

- monitorowaniu efektów powyższej działalności edukacyjnej; 

- prowadzeniu poradnictwa indywidualnego, rozmów instruktażowych; 

- udziale w imprezach prozdrowotnych (piknikach,  Festiwalu Piosenki o zdrowiu,  Wystawy Grzybów, 
punktów informacyjno – edukacyjnych na okoliczność obchodów Światowych Dni z Ogólnopolskiego 
Kalendarium); 

- współpracy międzyinstytucjonalnej, zawieraniu koalicji na rzecz umacniania zdrowia  mieszkańców powiatu 
ziemskiego i grodzkiego; 

- dystrybucji tematycznych materiałów edukacyjno-informacyjnych do placówek nauczania i wychowania 
wszystkich szczebli kształcenia, placówek lecznictwa otwartego i zamkniętego oraz rozdawnictwie podczas 
imprez prozdrowotnych; 

- udziale w patrolach z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji i Straży Miejskiej.

b) Sekcja OZ i PZ skupiona była na: 

- popularyzacji wiedzy oraz kształtowaniu właściwych postaw prozdrowotnych w ramach rządowych 
programów:  Programie Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu, projekcie „Odświeżamy 
nasze miasto”.TOB3CIT (Tobbaco Free Cities). 

- poprawie zasad zdrowego stylu życia w zakresie poprawy sposobu żywienia i aktywności   fizycznej 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 4



( w programie „Trzymaj Formę”); 

- zapobieganiu nałogom: paleniu tytoniu, narkomanii, związanym z używaniem nowych   narkotyków tzw. 
dopalaczy; 

- propagowaniu zasad bezpieczeństwa  podczas wypoczynku letniego (zapobieganiu urazom  kręgosłupa, 
wypadkom na drodze, zatruciom pokarmowym, chorobom zakaźnym i niezakaźnym); 

- przeciwdziałaniu błędom żywieniowym oraz zatruciom grzybami; 

- profilaktyce chorób występujących sezonowo; 

- profilaktyce dotyczącej lekooporności; 

- prowadzeniu w środowisku przedszkolnym i szkolnym działań prewencyjnych związanych z występowaniem 
wszawicy; 

- usprawnieniu wczesnej diagnostyki w zakresie chorób nowotworowych.

e) Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki 

W zakresie „Bezpiecznych Ferii 2013” Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki podjął następujące działania:

I. zorganizowanie przez podległe placówki półzimowisk i zajęć dla dzieci i młodzieży podczas ferii, w ramach 
Akcji ZIMA 2013 : 

– w dziewiętnastu placówkach (18 szkół, MDK) były zorganizowane półzimowiska w terminie od 28.01.2013r. 
do 10.02.2013r. Z tej formy wypoczynku zimowego skorzystało około 1631 dzieci i młodzieży. W ramach 
półzimowisk zorganizowane były zajęcia w następujących formach: gry i zabawy świetlicowe, konkursy, zajęcia 
sportowe, wyjścia do kina, teatru, na basen, lodowisko, wycieczki autokarowe i in. W stołówkach szkolnych, dla 
dzieci objętych pomocą społeczną wydawane były bezpłatnie trzy posiłki (śniadanie, obiad, podwieczorek). 
Pozostali uczestnicy mieli możliwość skorzystania z nich odpłatnie. 

– Zespół Szkół Integracyjnych i Klub Jeździecki CWAŁ zorganizował zajęcia sportowo-rekreacyjne, szkółkę 
nauki jazdy konnej dla 80 uczestników. 

– Zespół Szkół Muzycznych zorganizował zajęcia m.in. w formie warsztatów muzycznych dla 106 uczniów 
szkoły muzycznej. 

– Ogródek Jordanowski przy ul. Śniadeckich zorganizował różnorodne zajęcia dla grupy 120 dzieci. 

Placówki organizujące półzimowiska złożyły stosowną dokumentację w Wydziale Edukacji Sportu 
i Turystyki UM Radom (akces organizacji zajęć w ramach Akcji ZIMA 2013) oraz w Kuratorium Oświaty 
w Warszawie Delegatura w Radomiu. Na zorganizowanie ww. form wypoczynku Gmina Radom planuje środki 
w wysokości 130 000 złotych. 

II. W związku z wypoczynkiem podczas ferii zimowych, organizowanym przez podległe placówki, o miejscach 
i terminach zajęć poinformowano następujące instytucje: Policja, Straż Miejska, MOPS, Sanepid, Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru  Budowlanego. Wzorem lat ubiegłych pracownik WESiT we współpracy ze Strażą Miejską 
przeprowadzi kontrole organizacji półzimowisk i zajęć dla dzieci i młodzieży. 

III. Informacje na temat placówek organizujących Akcję ZIMA 2012 zostały przekazane do wiadomości 
publicznej, były dostępne na stronie www.radom.pl , EDUKACJA, AKTUALNOŚCI. 

f) Wydział Kultury 

W akcji „Bezpieczne ferie 2013” udział wzięły następujące gminne instytucje kultury: Dom Kultury 
„Idalin”, Dom Kultury „Borki”, Miejska Biblioteka Publiczna  im. J.A. i A.S. Załuskich oraz MOK 
„Amfiteatr”. 

W trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podjęto następujące działania edukacyjne: 

- pogadanki edukacyjne mające na celu uświadomienie i przybliżenie zagrożeń związanych 
z zabawami na otwartych zbiornikach wodnych służących jako lodowiska, bezpiecznego poruszania się po 
drodze i prawidłowego zachowania w kontaktach z osobami obcymi oraz na temat używek wywołujących 
uzależnienia wśród dzieci i młodzieży a także działalności służb ratowniczych i numerów alarmowych, 

- zabawy i konkursy na temat podstawowych informacji dotyczących pierwszej pomocy, 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 5

http://www.radom.pl/


- w czasie planowanych wycieczek młodsze  dzieci  otrzymały plakietki z numerem telefonu do instruktora, 
który sprawuje nad nimi opiekę oraz danymi placówki. 

Programy zajęć otwartych były odpowiednio wcześniej przygotowywane i skrupulatnie realizowane 
przez wykwalifikowaną kadrę z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Uczestnikom zajęć zapewniono bezpieczne i higieniczne warunki w czasie pobytu 
w placówkach.

g) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Wzorem lat ubiegłych  Ośrodek zajął się wytypowaniem dzieci oraz finansowaniem kosztów posiłków 
na półzimowiskach organizowanych przez Publiczne szkoły Podstawowe nr 1, 2, 3, 6, 9, 15, 17, 19, 21, 23, 
24, 25, 26, 29, 32, 33 i 34. 

Ponadto w okresie ferii: 

- w V Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Traugutta w Radomiu była zorganizowana przez Zespół Pracy 
Socjalnej nr 2 zabawa karnawałowa dla 20 dzieci ze Śródmieścia w wieku od 3-6 lat 

- w X Liceum Ogólnokształcącym przy ulicy Beliny - Prażmowskiego była zorganizowana zabawa  
choinkowa integracyjna dla 70 dzieci niepełnosprawnych 

- w PSP nr 19 przy ul Energetyków była zorganizowana przez Zespół Pracy Socjalnej nr 3 zabawa 
karnawałowa dla 30 dzieci z ul. Marii Gajl.

3. Naczelnik Prewencji KMP poinformował, że w 2012 roku na terenie miasta Radomia odbyło się 18 meczy 
piłki nożnej, 21 meczy piłki siatkowej o mistrzostwo ekstraklasy, 5 meczy piłki siatkowej kobiet o mistrzostwo 
I ligi z udziałem zespołu Jadar i 18 meczy piłki siatkowej mężczyzn o mistrzostwo I ligi z udziałem zespołu Czarni 
Radom. Łącznie na terenie miasta Radomia KMP dokonała zabezpieczenia 74 imprez sportowych przy udziale 
zabezpieczenia przez policjantów ogółem 3 393, 35 imprez kulturalnych przy udziale zabezpieczenia przez 
policjantów ogółem 590 i 11 zgromadzeń przy udziale zabezpieczenia tych imprez – 54 policjantów. Dzięki 
obecności dużych sił policyjnych nie doszło do poważnych zakłóceń ładu i porządku publicznego. Kibice 
radomscy podczas rozgrywanych meczy zachowywali się poprawnie. W celu poprawy stanu bezpieczeństwa 
w trakcie rozgrywanych meczy piłkarskich w 2013 roku będzie utrzymywana stała współpraca z przedstawicielami 
klubu RKS „Radomiak”, RKP „Broń Radom” oraz przedstawicielami Agencji Ochrony” Goliat” w celu 
wypracowania jeszcze skuteczniejszych form i zasad współpracy. 

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich - poinformowała, że Zarządzeniem nr 439 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 25 października 2012 roku został powołany Zespół Interdyscyplinarny do spraw 
bezpieczeństwa imprez masowych. Zespół ma charakter opiniujący - doradczy i jego celem jest zapewnienie 
wykonywania i koordynacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku w związku z daną imprezą masową. 
Prezydent Miasta Radomia lub upoważniony przez niego przedstawiciel jest członkiem Zespołu właściwym do 
odbywania imprezy sportowej i uczestniczy w posiedzeniach tego Zespołu.

4. W sprawach różnych: 

Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej - w Radomiu poruszył problem likwidacji przez Policję 
Policyjnej Izby Dziecka. Policyjna Izba Dziecka to bardzo ważna instytucja w systemie realizacji zadań 
wynikających z Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich jak również pełni ważną rolę jako placówka 
diagnostyczna przejmująca całkowitą opiekę nad dzieckiem /nieletnim/ w sytuacjach wynikających z zaburzeń 
zachowania jak również demoralizacji. Likwidacja Policyjnej Izby Dziecka w Radomiu spowoduje znaczący 
wzrost poczucia bezkarności wśród nieletnich sprawców czynów karalnych, których po prostu nie będzie 
możliwości zabezpieczenia i podjęcia określonych czynności procesowych. Spowoduje to również trudności 
w postępowaniu procesowym prowadzonym w sprawach nieletnich przez Sąd Rodzinny i Nieletnich 
w Radomiu, którzy dopuścili się czynów karalnych. W przypadku np. ucieczek z domu w przypadku 
zatrzymania uciekiniera z Radomia  będzie on zabezpieczony np. w Warszawie czy Kielcach co nie będzie 
służyć jego resocjalizacji.

Wnioski.

1. Komisja jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie za 2012 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa dla 
miasta Radomia” i Plan Pracy w/w Komisji na 2013 rok z uwzględnieniem  następującego  wniosku: 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 6



- w planie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia na 2013 rok dodatkowo zostanie 
uwzględnione „Sprawozdanie służb: Policji i Straży Miejskiej z ilości  kontroli  punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych pod kątem  sprzedaży osobom nieletnim i osobom nietrzeźwym”,  które będzie 
przedstawiane co pół roku  przed w/w Komisją.

2. Komisja pozytywnie zaakceptowała budżet Gminy Radom na realizację zadań 
z zakresu bezpieczeństwa przeznaczony dla służb mundurowych i innych instytucji zajmujących się w/w 
problematyką.

3. W związku z zaplanowanym w budżecie Gminy Radom  środków na rozbudowę monitoringu 
miejskiego dodatkowo zorganizowane zostanie spotkanie z udziałem służb mundurowych, prokuratora 
i Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przy Radzie Miejskiej, na  którym zostaną wytypowane miejsca 
montażu przyszłych kamer. 

W dniu 17 stycznia 2013 roku na w/w spotkaniu ustalono rozbudowę monitoringu miejskiego w Radomiu 
o n/wymienione kamery: 

a) uszczelnienie istniejącego systemu monitoringu  –montaż 2 kamer: 

- kamera obrotowa przy skrzyżowaniu ulic: Traugutta/Żeromskiego, 

- kamera obrotowa   na ul. Planty 15,

b) budowa nowego stanowiska obserwacyjnego „Osiedle Ustronie” docelowo 8 kamer - w 2013 roku montaż 
2 kamer: 

- kamera obrotowa przy ul Domagalskiego (na wprost wyjścia z tunelu PKP), 

- kamera obrotowa na ul Kolejowej 15. 

4. Zobowiązano wszystkie podmioty i instytucje zajmujące się problematyką zagospodarowania czasu 
wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii oraz zadań związanych z edukacją dzieci i młodzieży do nadesłania 
sprawozdania z podejmowanych działań w zakresie „Bezpieczne Ferie 2013” w terminie do 10 stycznia 
2013 roku do Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa w wersji papierowej i na e-mail sbm@umradom.pl. 
W/w informacja została przesłana do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wojewody 
Mazowieckiego.

5. W miesiącu styczniu 2013 roku dodatkowo odbędzie się spotkanie przedstawicieli Klubów Sportowych 
z udziałem służb mundurowych, prokuratora i Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przy Radzie 
Miejskiej w Radomiu, na którym zostaną ponownie poruszone problemy związane z bezpieczeństwem 
imprez masowych ze szczególnym uwzględnieniem meczy piłkarskich. 

W dniu 24 stycznia 2013 roku na spotkaniu z przedstawicielami klubów sportowych wypracowano 
dodatkowe następujące wnioski: 

a) Niezależnie od omawianych na Komisji Bezpieczeństwa tematów dotyczących bezpieczeństwa imprez 
masowych, odbywać się będą cyklicznie roczne podsumowania pracy wszystkich podmiotów związanych 
z organizacją i zabezpieczeniem imprez masowych. 

b) W przypadku imprez o podwyższonym ryzyku obowiązkowo dyżur z ramienia Urzędu Miejskiego pełnił będzie 
pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który w przypadku zagrożenia 
bezpieczeństwa uczestników imprezy masowej lub mieszkańców naszego miasta uruchomi procedury dotyczące 
rozśrodkowania ludności lub powiadomi i zobowiąże  instytucje do udzielenia natychmiastowej pomocy 
w ramach posiadanych przez nich  kompetencji. 

c) Monitoring miejski umożliwi dyżur policjanta w centrum monitoringu oraz podporządkuje pracę nagrywania 
zdarzeń zgodnie z jego sugestiami w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia. 

d) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia wystosuje pismo do MZDiK 
z prośbą o przyspieszenie remontu ulicy Chałubińskiego przy stadionie MOSIR. Do czasu zakończenia remontu 
w/w ulicy Policja i Straż Miejska wydzielą jeden pas ruchu ul. Narutowicza na miejsca parkingowe - na czas 
rozgrywek sportowych na stadionie MOSIR w Radomiu.

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 7



6. W związku z planowaną likwidacją Policyjnej Izby Dziecka przy Komendzie Miejskiej Policji 
w Radomiu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia wystosuje petycję do Komendy 
Głównej Policji z prośbą o nie likwidowanie w/w instytucji. 

W dniu 8 stycznia 2013 roku zostało wysłane pismo do Komendanta Głównego Policji o ponowne 
rozważenie możliwości nie likwidowania  Policyjnej Izby Dziecka.

Po otrzymaniu odpowiedzi od Komendanta Głównego Policji dotyczącej utrzymania w mocy decyzji 
o likwidacji Policyjnej Izby Dziecka przy Komendzie Miejskiej Policji w Radomiu, w dniu 15 marca 2013 roku 
odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia, na którym 
zapoznano wszystkich Członków ze stanowiskiem Komendanta Głównego Policji i stanowiskiem Rady 
Miejskiej w Radomiu dotyczącym PID. Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Policji dotyczącym 
funkcjonowania Policyjnej Izby Dziecka w Radomiu. Jak wynika ze sprawozdania przedstawionego przez 
Zastępcę Naczelnika Prewencji w 2010 roku w PID przebywało 100 nieletnich (93 chłopców i 7 dziewcząt), 
w 2011 roku przebywało 161 osób (147 chłopców i 14 dziewcząt), w 2012 roku 199 nieletnich (166 chłopców 
i 33 dziewcząt). Z w/w danych statystycznych jednoznacznie wynika, że liczba zatrzymań nieletnich ma 
tendencje wzrostową. Niezależnie od liczby zatrzymanych nieletnich, pracownicy PID zorganizowali: 
w 2010 roku 280 spotkań z młodzieżą i 230 spotkań z pedagogami, w 2011 roku 402 spotkania z młodzieżą 
i 386 z pedagogami, a w 2012 roku 537 spotkań z młodzieżą i 630 z pedagogami na temat zagrożeń, uzależnień 
i czynów zabronionych. Podczas prowadzonej dyskusji oprócz n/w wniosków dotyczących funkcjonowania 
Policyjnej Izby Dziecka Komisja zajęła negatywne stanowisko dotyczące próby podwyższenia granicy, od 
której kradzież będzie uznawana za przestępstwo z obecnej kwoty 250 zł do kwoty 1000 zł . 

Wnioski

1. Komisja wystąpi z pismem do Prezesa Sądu Rejonowego w Radomiu z prośbą o zajęcie stanowiska 
w sprawie likwidacji Policyjnej Izby Dziecka.

2. Komisja wystąpi z ponownym pismem do Komendanta Głównego Policji o odstąpienie od planów 
likwidacji PID.

3. Komisja wystosuje pismo do Ministerstwa Sprawiedliwości o przeanalizowanie sugestii Komisji  
dotyczącej utrzymania kwoty 250 zł jako górnej granicy, od której kradzież będzie uznawana za 
przestępstwo. 

II. Zadania II kwartału: (posiedzenie Komisji odbyło się w pomieszczeniach Państwowej Straży Pożarnej 
w Radomiu przy ul. Traugutta 57).

1. Rzecznik Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto” w Radomiu przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Stowarzyszenia za 2012 rok. Stowarzyszenie "Bezpieczne Miasto" zajmuje się możliwościami 
poprawy bezpieczeństwa w mieście przy współpracy z Policją i Strażą Miejską poprzez realizację sześciu 
podstawowych podprogramów: 

a. Bezpieczna Ulica - rozwój monitoringu miejskiego w Radomiu (zakup sprzętu i kamer), wskazywanie miejsc 
niebezpiecznych, sporządzanie analiz pracy monitoringu dla potrzeb służb porządkowych, zwiększenie 
szybkości reakcji służb dla ratowania życia ludzkiego, sposoby bezpiecznego poruszania sie po ulicy. 
Ufundowanie stanowiska zgrywającego materiał wizyjny dla potrzeb organów ścigania. 

b. Moje Osiedle - likwidacja anonimowości na osiedlu, realizacja programu "Czujny sąsiad", prowadzenie 
kursów samoobrony kobiet (kobiety uczą się bezpiecznych zachowań, obrony praktycznej przed napadem oraz 
nauka udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej), zabezpieczenie swojego mienia, edukacja jak nie stać się 
ofiarą przestępstwa, angażowanie wszystkich służb z mocy prawa odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w celu 
wspólnych działań poświęconych tej tematyce. 

c. Przyjazna Szkoła -  konkursy z nagrodami  na temat szkodliwości używania narkotyków, „Bezpieczny 
przejazd - Zatrzymaj się i żyj” przy współpracy z PKP, cykl pogadanek w szkołach na temat  szkodliwości 
dopalaczy, realizacja wspólnie z Radomską Stacją Pogotowia Ratunkowego, uzależnienia od hazardu tzw. 
jednoręki bandyta, bezpieczna droga do szkoły, 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 8



d. Szczęśliwa Rodzina - pomoc rodzinom dotycząca przemocy w rodzinie, pomoc psychologiczna i prawna, 
szkolenie nauczycieli na temat przemocy w rodzinie. Ścisła współpraca w tym temacie z Ośrodkiem Interwencji 
Kryzysowej. 

e. Bezpieczny i Racjonalny Ruch Drogowy - powołanie Zespołu ds. Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym, zbieranie wniosków od mieszkańców miasta Radomia dotyczących poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i ich realizacja, doznakowanie ulic, likwidacja absurdów drogowych. 

f. Bezpieczny Senior - informowanie seniorów o zagrożeniach w życiu codziennym. Pomoc 
w rozwiązywaniu problemów. Wprowadzenie „Karty Pierwszy Kontakt” w celu udzielenia pomocy seniorom 
w zależności od rodzaju zagrożenia. 

Na uwagę zasługuje fakt, że Stowarzyszenie ”Bezpieczne Miasto” nie zatrudnia etatowo żadnych osób. 
Wszystkie działania statutowe realizowane są na zasadzie wolontariatu. Wszystkie uzyskane środki z tytułu 
odpisu od podatku 1 % w całości przekazane zostają na działalnośc statutowo-edukacyjno-informacyjną. 

2. Zgodnie z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego dotyczącymi realizacji zadań związanych 
z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas letniej przerwy wakacyjnej zostały omówione 
planowane działania przez instytucje realizujące to zagadnienie. Sprawozdanie z realizacji zadań w tym temacie 
zostanie przedstawione i opisane w sprawozdaniu sporządzonym  przez Komisję w III kwartale br. 

3. Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Radomiu poinformował, że w 2012 roku  na terenie miasta 
Radomia stwierdzono ogółem 5 692 przestępstwa, z których 4 258 stanowiły przestępstwa o charakterze 
kryminalnym. Wskaźnik wykrywalności sprawców wszystkich przestępstw wyniósł 54,2 %. W 2012 roku  na 
terenie miasta Radomia 155 nieletnich dokonało 290 czynów karalnych  takich przestępstw jak: 29 kradzieży, 
19 kradzieże z włamaniem, 45 rozbojów i 136 przestępstw narkotykowych. Policjanci KMP w Radomiu 
w 2012 roku w trakcie pełnionej służby sprawdzali centra handlowe pod kątem nieuzasadnionego przebywania 
młodzieży podczas trwania zajęć lekcyjnych. Łącznie na zasadzie wielokrotności sprawdzili 1679 placówek 
handlowych, przeprowadzili 34 interwencje  dotyczące chuligaństwa i wandalizmu oraz 194 interwencje dotyczące 
zakłócenia ładu i porządku publicznego. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej poinformował, że w 2012 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej 
brali udział w 41 zespołach interdyscyplinarnych organizowanych w szkołach gimnazjalnych w trakcie, których 
przeprowadzone były rozmowy z uczniami (37) w obecności opiekuna prawnego lub samymi uczniami (43) 
przebywających notorycznie na wagarach.

4. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Radomia ds. Air Show poinformował, że Międzynarodowe pokazy 
lotnicze Air Show 2013 odbędą się 24-25 sierpnia br. na terenie lotniska Sadków. Zapewnienie bezpieczeństwa 
osób uczestniczących (około 100 000 dziennie) przewidywane było w dwóch płaszczyznach: 

- bezpieczeństwo na terenie lotniska-odpowiedzialność spoczywa na Biurze Organizacyjnym Air Show. 
W ramach tego Biura zostały powołane Zespoły Bezpieczeństwa Naziemnego 
(Policja, SM, PSP, BOR i inne) oraz Powietrznego -działania oparte na procedurach wojskowych, 

- bezpieczeństwo na terenie miasta Radomia-przygotowanie parkingów (około 9000 miejsc), specjalny plan 
komunikacji miejskiej na czas trwania imprezy (MZDiK, ZUK, Policja i SM). 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że na czas imprezy 
„Air show” będzie funkcjonował Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego, który w przypadku wystąpienia 
sytuacji kryzysowej będzie koordynował siły i środki tak, aby zapewnić sprawne i szybkie ratowanie życia 
i zdrowia oraz usuwać skutki zdarzenia.

5. Komendant Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że w 2012 roku Straż zużyła 1713 kg sorbentu 
Compact i 32 litry dyspergentu AquaQuick podczas prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. 

6. Naczelnik Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformował, że 
w I kwartale 2013 roku na terenie miasta Radomia funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji łącznie 
skontrolowali 3 667 obiektów handlowych pod kątem sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim 
i osobom nietrzeźwym. Przeprowadzone kontrole nie wykazały żadnych naruszeń prawa w tym temacie. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej poinformował, że w pierwszym kwartale 2013 roku skontrolowali 
łącznie 226 punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych. W wyniku podjętych czynności funkcjonariusze 
Straży Miejskiej nie stwierdzili nieprawidłowości w kontrolowanych placówkach wynikających z przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  Ponadto nałożyli 313 mandatów 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 9



karnych na sumę 30 750 zł na osoby spożywające alkohol w miejscach publicznych tj. w obrębie sklepów ze 
sprzedażą alkoholi.

7. Komendant Państwowej Straży Pożarnej omówił zasady funkcjonowania zlokalizowanego w siedzibie 
PSP Centrum Powiadamiania Ratunkowego, w skład którego wchodzą trzy zespoły dyżurne (zlokalizowane obok 
siebie w trzech pomieszczeniach) tj.: 

- Zespół dyżurnych odbierających nr alarmowy 112. 

- Zespół dyżurnych Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego – 999. 

- Zespół dyżurnych Państwowej Straży Pożarnej – 998. 

Komisja zwiedziła sposób pracy i organizacji CPR oraz zapoznała się ze specyfiką działania w/w służb. 

Wnioski 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia włączy się czynnie 
w realizację podprogramu „Bezpieczny Senior” prowadzonego przez Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” 
i w ramach tego podprogramu rozpropaguje wśród Seniorów Kartę „Pierwszy Kontakt”. Karta ma na celu 
zapewnienie Seniorom bezpieczeństwa i udzielenie pomocy w codziennym ich funkcjonowaniu.

2. Komisja zobowiązała  wszystkie podmioty i instytucje zajmujące się problematyką zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas wakacji do nadesłania sprawozdania z podejmowanych działań 
w zakresie „Bezpieczne Wakacje 2013”w terminie do 5 września 2013 roku do Przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w wersji papierowej i na e-mail sbm@umradom.pl. W/w informacja została 
przesłana do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wojewody Mazowieckiego zgodnie 
z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 stycznia 2013 r. do działalności w dziedzinie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2013 r.

3. W związku z zaplanowaniem w budżecie Gminy  Radom  środków na rozbudowę monitoringu 
miejskiego, w miesiącu czerwcu 2013 r. zorganizowane zostało kolejne spotkanie z udziałem służb 
mundurowych, prokuratora i Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przy Radzie Miejskiej w Radomiu. 
Na spotkaniu tym  zostały omówione zagadnienia związane z wytypowaniem miejsc montażu dodatkowych  
kamer i włączenie ich do systemu monitoringu miejskiego. 

W dniu 18 czerwca 2013 roku odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku na temat drugiego etapu rozbudowy monitoringu miejskiego na w Radomiu. W toku spotkania 
ustalono następującą lokalizację nowych kamer. 

Do stanowiska „Osiedle Ustronie”

a) montaż kamery obrotowej przy przejściu podziemnym na ul. Grzecznarowskiego, 

b) montaż kamery obrotowej przy Rondzie Dmowskiego. 

Do stanowiska „Osiedle Planty”

a) montaż kamery obrotowej na skrzyżowaniu ulic: 1905 Roku/Młodzianowska (przeniesienie kamery z MOSiR)

modernizacja istniejącego systemu,

a) wymiana kamery czarno-białej na kamerę kolorową obrotową przy skrzyżowaniu ulic: Witolda/Żeromskiego. 
Termin realizacji do końca 2013 roku.

4. W związku z organizowaną w dniu 24-25 sierpnia 2013 roku międzynarodową imprezą „Air–show” 
w Radomiu Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na czas trwania pokazów lotniczych  
powoła Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz zapewni właściwą łączność i współpracę z wszystkimi 
instytucjami odpowiedzialnymi za  bezpieczeństwo w/w imprezy. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 10



III. Zadania III kwartału:

1. Kierownik Referatu Ochrony i Monitoringu Miasta przedstawił miejsca najbardziej zagrożone 
przestępczością wynikające z ilości zdarzeń zarejestrowanych przez monitoring  miejski w I półroczu br. Do miejsc 
takich należą między innymi: Plac Dworcowy - 194 zdarzenia – wzrost o 83 zdarzenia w porównaniu do I półrocza 
2012 roku, skrzyżowanie ulic: Kelles Krauza/Malczewskiego - wzrost o 97 zdarzeń, skrzyżowanie ulic: 
Planty/Broni-wzrost o 55 zdarzeń. Analiza ilości  zdarzeń zarejestrowana przez poszczególne kamery wizyjne 
została przesłana do policji i Straży Miejskiej celem podjęcia stosownych działań w tym temacie. 

Naczelnik Prewencji KMP w Radomiu poinformował, że do najbardziej zagrożonych miejsc pod względem 
przestępczości w I półroczu 2013 roku należy ulica: Traugutta - 14 przestępstw, Prażmowskiego - 
6 przestępstw, Malczewskiego -3 przestępstwa. Policja na ulice te kieruje patrole prewencji i operacyjne celem 
wyeliminowania przestępstw w tych rejonach miasta. 

Rzecznik Straży Miejskiej poinformował, że według danych statystycznych, którymi dysponuje Straż 
Miejska, najbardziej zagrożonymi miejscami pod względem zakłócenia porządku są ulice: Sandomierska - 
zakłócanie porządku, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz zaczepianie przechodniów, ul. 
Czysta, Struga i Miła - akty wandalizmu, dewastacje mienia, libacje alkoholowe w miejscach niedozwolonych, 
ulica 25 Czerwca - zakłócanie porządku, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, akty wandalizmu. 

W celu eliminacji w/w negatywnych zjawisk przez Straż Miejską w miejsca te wysyłane były patrole 
o różnych porach dnia. 

2. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej poinformowała, że zadania wynikające z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych były zlecane do realizacji organizacjom 
pozarządowym zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w ramach otwartych  
konkursów ofert. Na ten cel w I półroczu 2013 roku łącznie przeznaczono 3 102 200 zł. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w I półroczu rozpatrzyła, między innymi, 209 wniosków o leczenie 
odwykowe, 17 wniosków skierowała do Sądu Rodzinnego, skontrolowała 332 punkty sprzedaży alkoholu 
i przeprowadziła 154 rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. 

3. Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki poinformował , że w marcu 2011 r.  miasto Radom 
rozpoczęło współpracę z Fundacją Homo Domini im. K. de Foucauld w ramach realizacji programu profilaktyki 
zintegrowanej dr Szymona Grzelaka „Archipelag Skarbów”. Program łączy profilaktykę uzależnień z profilaktyką 
przemocy i ryzykownych zachowań seksualnych młodzieży. Motywuje do wyboru życia wolnego od alkoholu, 
narkotyków, pornografii, do czekania z kontaktami seksualnymi do ślubu, do szacunku i uczciwości w relacjach 
z ludźmi. Program „Archipelag Skarbów” w roku szkolnym 2012/2013  został zrealizowany w klasach drugich 
w 16 radomskich gimnazjach. Szkoły postanowiły włączyć program w swój system profilaktyczny i obejmować 
nim kolejne roczniki młodzieży gimnazjalnej w kolejnych latach. Dyrektorzy szkół i placówek opiekuńczo-
wychowawczych w Radomiu, pedagodzy, psycholodzy, przedstawiciele Rady Rodziców uczestniczyli 
w szkoleniach organizowanych przez Radomski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Mazowieckie Centrum 
Profilaktyki Uzależnień. 

Tematyka szkoleń to między innymi:

- ,,Praca z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze- wskazówki metodyczne i praktyczne”, 

- Substancje psychoaktywne używane przez młodzież w Radomiu i okolicach- nowe  tendencje, zagrożenia, 
kierunki profilaktyki,

- ,,Mechanizmy wpływu narkotyków na młodego człowieka”, 

- Charakterystyka kluczowych substancji dystrybuowanych w Radomiu i okolicach, 

- Jak budować szkolną profilaktykę narkotyków i dopalaczy, 

- Rozpoznawanie zachowań narkotykowych, 

- Kluczowe warunki i zasady stosowania testów narkotykowych. 

Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Radomiu – poinformował, że na spotkaniach 
z uczniami, nauczycielami, wychowawcami i pedagogami szkolnymi radomscy policjanci poruszali tematykę 
dotyczącą zagrożeń związanych z używaniem alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz odpowiedzialności 
karnej nieletnich wynikających z przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, kodeksu karnego oraz ustawy 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 11



o postępowaniu w sprawach nieletnich. Niezależnie od podejmowanych w/w działań Naczelnik 
poinformował, że Policja posiada swoja stronę internetową, na której między innymi znajdują się takie 
informacje jak:

- adresy poszczególnych jednostek Policji, 

- kontakt do każdego dzielnicowego łącznie z opisem jego rejonu działania, 

- kontakt do policjantów zajmujących się problematyka nieletnich i prewencją kryminalną, 

- informacje o prowadzących działaniach profilaktycznych i kampaniach, 

- porady skierowane do różnych grup odbiorców. 

Rzecznik Straży Miejskiej poinformował, że w I półroczu 2013 roku Straż Miejska prowadziła działania 
prewencyjne polegające na kontroli placówek oświatowych oraz organizowała spotkania z rodzicami 
i rozmowy wychowawczo dyscyplinujące z uczniami. Ogółem skontrolowano  na zasadzie wielokrotności 
8 460 placówek szkolnych i terenów przyległych, przeprowadzono 17 rozmów wychowawczo - 
dyscyplinujących z uczniami, udzielono 3 asysty przy wywiadach środowiskowych, 19 razy udział 
w zespołach interdyscyplinarnych.

4. Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu poinformował, że pogotowie 
zabezpiecza rejon operacyjny zamieszkały przez około 723 tys. mieszkańców, który obsługiwany jest przez 
16 zespołów specjalistycznych i 16 zespołów podstawowych. 

W skład rejonu operacyjnego wchodzi miasto Radom i 10 okolicznych gmin. W okresie 
I półrocza 2013 roku ogółem zespoły ratownictwa udzieliły pomocy dla 19 959 osób, natomiast dla 12 919 osób 
pomocy ambulatoryjnej. Od dnia 1.07.2012 roku Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego koordynuje 
i nadzoruje działania zespołów ratownictwa medycznego stacjonujących w 16 miejscowościach okolicznych 
gmin. Wszystkie zgłoszenia obsługiwane są przez Centrum Dyspozytorskie w Radomiu przy   ul. Traugutta 
(pomieszczenia Państwowej Straży Pożarnej). Niezależnie od w/w działań Radomska Stacja Pogotowia 
Ratunkowego wykonuje zabezpieczenia medyczne imprez masowych, transporty sanitarne, oraz szkolenia 
z zakresu ratownictwa medycznego i pierwszej pomocy przedlekarskiej.

5. Naczelnik Prewencji KMP w Radomiu poinformował, że w I półroczu 2013 roku w celu poprawy 
bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej, głównie pod kątem kradzieży kieszonkowych i jako działanie 
prewencyjne jednostki podległe KMP w Radomiu przeprowadziły 32 działania z użyciem 72 funkcjonariuszy. 
Ponadto systematycznie dokonywano kontroli pętli autobusowych, zajezdni, przystanków oraz organizowano 
spotkania z firmami obsługującymi transport w mieście  na temat współpracy dotyczącej zwiększenia 
bezpieczeństwa dla pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej. 

Rzecznik Straży Miejskiej, poinformował, że w celu poprawy bezpieczeństwa w środkach komunikacji 
publicznej w dalszym ciągu realizowany jest program pod nazwą „Widzisz zagrożenie w autobusie, Nie bądź 
bierny Napisz SMS”, który powinien zawierać informacje dotyczące nr linii autobusowej, nr boczny autobusu, 
przystanek do którego się zbliżamy, kierunek jazdy autobusu i zagrożenie. Dyżurny Straży Miejskiej otrzymał 
200 SMS informacyjnych z prośbą o interwencję. Ponadto Straż Miejska ciągle współpracuje z dyspozytorem 
MPK i monitoringiem miejskim co skutkuje zatrzymaniem sprawców na gorącym uczynku niszczenia mienia. 

Prezes Zarządu MPK poinformował, że do najczęściej występujących negatywnych zdarzeń 
w komunikacji miejskiej zaliczyć należy: akty chuligaństwa, wandalizmu oraz wulgaryzm. W I półroczu 
2013 roku odnotowano 21 poważniejszych zdarzeń między innymi to: 11 wybitych szyb w autobusach, 
2 dewastacje wnętrza, 2 bójki. W celu poprawy bezpieczeństwa w komunikacji miejskiej kierowcy wysyłają 
sygnał radiowy do dyspozytora zmiany, który natychmiast powiadamia Policję lub Straż Miejską. 

Dyrektor Internationale Transport Spedition „Michalczewski” poinformował, że priorytetową sprawą 
firmy było zapewnienie bezpieczeństwa pasażerom. W tym celu 60% wszystkich autobusów będących 
w dyspozycji w/w firmy wyposażono w rejestratory, które zapisują obraz wewnątrz pojazdu i przed autobusem. 
W razie potrzeby zapisy z tych kamer przekazywane są służbom mundurowym. W I półroczu 2013 roku 
odnotowano jeden przypadek wybicia szyby w autobusie oraz kilka przypadków uszkodzenia siedzeń. Ponadto 
wszystkie autobusy wyposażone są w środki łączności umożliwiając w razie potrzeby szybki kontakt z Policją 
lub Strażą Miejską. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 12



6. Sprawy różne. 

Sprawozdanie z podjętych działań przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia 
w zakresie realizacji problematyki „Bezpiecznych Wakacji  2013”.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  dla miasta Radomia rozesłała do podległych komórek organizacyjnych 
Urzędu Miejskiego w Radomiu Wytyczne Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 stycznia 2013 roku do 
działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2013 roku, z prośbą o realizację 
problematyki „Bezpiecznych Wakacji  2013”. W celu realizacji tej  problematyki zostały podjęte następujące 
działania profilaktyczno-prewencyjne; 

1. WYDZIAŁ KULTURY UM W RADOMIU 

W Domu Kultury „Idalin” były prowadzone pogadanki z dziećmi i młodzieżą, które miały  na celu: 
uświadomienie i przybliżenie istniejących zagrożeń, z jakimi mogą się spotkać w trakcie wakacji, 
zaznajomienie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa, kształcenie umiejętności przewidywania zagrożeń 
korzystanie ze zbiorników wodnych strzeżonych i niestrzeżonych, pogadanki dotyczące uzależnień  takich jak: 
nikotyna, alkohol, narkotyki, dopalacze. Poruszona była również problematyka bezpiecznego poruszania się po 
drodze oraz prawidłowego zachowania w kontakcie z osobami obcymi oraz zasady bezpiecznego korzystania 
z internetu. Przypomniane zostały zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz numery alarmowe 
służb ratunkowych: policja, pogotowie ratunkowe, straż pożarna. 

Dom Kultury "Borki” posiada właściwą kadrę pedagogiczną do sprawowania opieki wychowawczej 
w trakcie prowadzonych zajęć. Liczba uczestników zajęć nie przekracza 15 osób na jednego opiekuna. 
Uczestnikom zajęć zapewniono  bezpieczne i higieniczne warunki w czasie ich pobytu w placówce. 

Program zajęć otwartych był odpowiednio wcześniej opracowany i zgłoszony do nadrzędnej instytucji, 
a w czasie trwania skrupulatnie przestrzegany. Pracownicy są przeszkoleni w zakresie BHP i ppoż. Nad 
właściwym jego przebiegiem sprawuje nadzór Dyrektor placówki. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej zajęcia były planowane od 1 do 19 lipca w trzech placówkach biblioteki:  
filii nr 2 (ul. Zientarskiego 1a), filii nr 6 (ul. Kusocińskiego 13), filii nr 16 (ul. Barycka 2). Zajęcia prowadzone 
były w pomieszczeniach MBP przez doświadczonych pracowników biblioteki. W programie „Akcji Lato 2013” 
oprócz zabaw literackich, plastycznych, tanecznych i ruchowych, znajdowały  się także zajęcia podejmujące 
zagadnienia bezpieczeństwa w czasie letniego wypoczynku czy w czasie korzystania z internetu.  Dzieci zostały 
także zaznajomione i zobowiązane do przestrzegania regulaminu zajęć.

2. WYDZIAŁ ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ UM RADOM 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej zorganizował otwarty Konkurs ofert  na zorganizowanie wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży  zagrożonej uzależnieniami w związku z realizacją zadań związanych  
zagospodarowaniem czasu wolnego  dzieci i młodzieży podczas letniej przerwy wakacyjnej „Bezpieczne 
Wakacje 2013”: Dofinansowanie otrzymało 15 organizacji pozarządowych.  Na realizację w/w zadania  
wydatkowano z budżetu Miasta Radomia  na 2013r.  środki finansowe w wysokości 400.000 zł. Zadanie było  
realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków jakie muszą 
spełniać organizatorzy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej, także zasad jego organizowania 
i nadzorowania. Wypoczynek  odbywał się na terenie Polski,  dzieci miały zapewnione 3 posiłki 
dziennie ( śniadanie, obiad, kolację), uczestnikami wypoczynku   były dzieci   od 8 do 15 lat tj. urodzone 
w latach 1998-2005,   wytypowane przez pedagogów szkolnych lub  MOPS w Radomiu. Podczas wypoczynku 
był  prowadzony program socjoterapeutyczny lub  program profilaktyki uzależnień, przez osoby  posiadające 
odpowiednie kwalifikacje. Pracownicy Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej dokonali kontroli   wypoczynku 
letniego i nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.   Organizatorzy zapewnili dzieciom bezpieczny pobyt na wakacjach. 
Z wypoczynku letniego  dofinansowanego ze środków  przeznaczonych na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  skorzystało około 799 dzieci z terenu Miasta 
Radomia. Na ten cel przekazano miedzy innymi środki na takie działania jak: 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 13



L.p. Nazwa zadania Wydatkowana 
kwota

1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej 380.000,- 
2. Dzienny Ośrodek Wsparcia 117.000,-

3. Specjalistyczna Poradnia Rodzinna 60.000,-

4. Program korekcyjny dla sprawców przemocy 23.000,-
5. Punkt konsultacyjny 30.000,-

6. Dożywianie dzieci. 305.000,-
7. Program pedagog ulicy. 60.000,-
8. Telefon zaufania. 12.000,-
9. Punkty konsultacyjne. 25.000,-
10. Kluby młodzieżowe. 511.000,-
11. Klub Abstynentów Wzajemnej Pomocy „Victoria”. 60.000,-
12. Edukacja publiczna 121.120,-
13. Programy profilaktyczne 70.120,-
14. Świetlice socjoterapeutyczne i środowiskowe 136.725,-
15. Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. 400.000,-
16. Program terapeutyczny dla osób uzależnionych od alkoholu 

i współuzależnionych nie objęty kontraktem NFZ (270.000,-) oraz 
zakup wyposażenia dla Poradni Leczenia Uzależnień(8.000,-)

278.000,-

17. zakup ulotek, plakatów, broszur 4.880,-
18. Koszty postępowania sądowego ( opłata sądowa od wniosków 

składanych do sądu o nałożenie obowiązku leczenia). 
12.000,-

19. Akcja MOTOSERCE 15.000,-
20. Program DDA 23.000,-
21. Program dla młodzieży upijającej się 19.880,-
22. Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

z programem i wyjazdem 
65.975,- 

23. Piknik Zdrowotny 12.500,- 

3. MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADOMIU 

Mimo, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu nie jest organizatorem wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży, wzorując się latami poprzednimi tutejszy Ośrodek  zajmował się wytypowaniem dzieci oraz 
finansowaniem kosztów posiłków na półkoloniach organizowanych przez Publiczne Szkoły Podstawowe, na co 
zostały zabezpieczone środki finansowe. Dla dzieci z osiedla „Planty”  (w wieku szkolnym i przedszkolnym) 
w czasie wakacji  zorganizowano tzw. "Wesołe piątki". Zajęcia odbywały się trzy razy w miesiącu w parku 
Planty, w trakcie których organizowane były różnego rodzaju  zabawy, gry i konkursy dla dzieci.  Natomiast dla 
dzieci i młodzieży z ulicy Marii Gajl, osiedla Gołębiów, Śródmieścia i ulicy Kolberga  odbył się  cykl spotkań  
„Wakacje w mieście”. Spotkania odbywały się w każdy piątek od godziny 11 do 13, w trakcie których  
odbywały  m.in. gry, zabawy oraz konkursy plastyczne i wokalne. Na przełomie  lipca i sierpnia zorganizowano  
„Wakacyjny Piknik” dla dzieci w wieku szkolnym  na terenie MOSiR, gdzie oprócz grillowania były  
zorganizowane gry i zabawy. 

4. STRAŻ MIEJSKA 

Podczas tegorocznych wakacji funkcjonariusze Straży Miejskiej w Radomiu podjęli szereg działań 
profilaktyczno-prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży na terenie naszego miasta. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 14



W ramach współpracy z jednostkami samorządowymi oraz innymi instytucjami państwowymi przeprowadzili 
wspólne działania:

1. Z pracownikiem Wydz. Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego skontrolowali półkolonie w ramach 
akcji „Lato 2013” organizowane w: 

- PSP Nr 1 przy ul. Odrodzenia 37, 

- PSP Nr 9 przy ul. Sandomierskiej 19, 

- PSP Nr 15 przy ul. Kieleckiej 2/6, 

- PSP Nr 17 przy ul. Wierzbickiej 89/93, 

- PSP Nr 21 przy ul. Trojańskiej 5, 

- PSP Nr 26 przy ul. Wośnickiej 121, 

- PSP Nr 33 przy ul. Kolberga 5, 

- PG Nr 5 przy ul. Warszawskiej 12, 

- ZS Integracyjnych przy ul. Wierzbickiej 79/83, 

- Ogródek Jordanowski przy ul. Śniadeckich 9, 

- Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Słowackiego 17.

2. Trzykrotnie pełnili służbę z funkcjonariuszami policji w ramach patrolu szkolnego. 

3. Samodzielnie przeprowadzili: 

- 350 kontroli placówek szkolnych (boiska, place zabaw), 

- 430 kontroli MOSiR Borki, 

- 205 kontroli terenów bezpośrednio przyległych do budynków basenów miejskich, 

- 630 kontroli placów zabaw.

5. KOMENDA MIEJSKA POLICJI W RADOMIU 

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu przeprowadzili następujące działania profilaktyczne 
zmierzające do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. W ramach n/w akcji 
przeprowadzili między innymi takie działania jak: 

1. Akcje, kampanie oraz działania edukacyjne, propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym; 

W celu przeciwdziałania kradzieżom i niszczeniu mienia, policjanci przeprowadzili kampanię informacyjną 
pn. „Zatroszcz się o swoje bezpieczeństwo”. Plakaty i ulotki przypominały podstawowe zasady bezpieczeństwa, 
m.in. jak zabezpieczyć się przed kradzieżą, jak zachować się w kontaktach z obcymi. Zawierały one także 
adresy i telefony do jednostek Policji na terenie Radomia oraz tabelkę, gdzie można wpisać numery fabryczne 
i cechy charakterystyczne posiadanego wartościowego sprzętu, co w razie kradzieży pozwoli na jego 
odnalezienie. Kampania Zatroszcz się o swoje bezpieczeństwo” przeprowadzona została tuż przed dniem 
pierwszego dnia wakacyjnego wypoczynku. Plakaty i ulotki pojawiły się  na dworcach, w centrach handlowych, 
targowiskach i jednostkach Policji. 

Podczas wypoczynku letniego dzieci i młodzieży policjanci przekazywali ulotki dotyczące „Bezpiecznej 
Kąpieli”. Ulotki zawierały ABC pierwszej pomocy przedmedycznej, numery alarmowe oraz zasady kąpieli.

2. Inicjatywy podejmowane wspólnie z lokalnymi mediami celem rozpropagowania prowadzonych działań 
skierowanych na zapewnienie bezpiecznego letniego wypoczynku (w tym propagowanie nowoczesnych 
zabezpieczeń technicznych oraz przedsięwzięć mających na celu ograniczenie kradzieży i włamań); 

Mając na uwadze zachowanie bezpieczeństwa podczas wakacji policjanci KMP 
w Radomiu opracowali informacje radiowe zawierające porady i zasady, którymi należy kierować się podczas 
urlopu. Dotyczyły one bezpiecznej podróży, zabezpieczenia mieszkań i bagażu, prac polowych, bezpiecznych 
kąpieli, szkodliwości używek, ucieczek z domu.  Informacje  emitowane były w trakcie  wakacji. Na każdym 
spotkaniu z mieszkańcami oraz w informacjach podawanych przez Rzecznika KMP w Radomiu informowano 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 15



gdzie? i w jakich godzinach?  były przeprowadzane kontrole stanu technicznego autokarów przewożących 
dzieci na wakacje oraz stanu trzeźwości kierujących. 

Do jednych z podstawowych zadań Policji należy inicjowanie i tak od  maja trwała akcja „Jestem widoczny”, 
która polega na oznakowaniu w sposób widoczny rowerów przy pomocy engrawerów, w tym przekazanych 
przez Stowarzyszenie Bezpieczne Miasto. Znakowanie rowerów odbywało się w każdy czwartek od 10.00 do 
12.00 w budynku KMP w Radomiu oraz na festynach, imprezach plenerowych oraz akcjach zorganizowanych 
w szkołach. 

Przeprowadzono akcję informacyjną z zakresu bezpiecznych zachowań dla turystów zagranicznych. Na 
dworcach PKP i PKS oraz w Punkcie Informacji Turystycznej umieszczono informacje nt. Telefonu 
Bezpieczeństwa dla turystów zagranicznych. Przekazano również materiały informacyjne opracowane w kilku 
językach dot. bezpiecznej podróży i bezpieczeństwa osobistego. 

Policjanci Wydziału Prewencji KMP w Radomiu wraz z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej na bieżąco kontrolowali miejsca zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Prowadzone były wspólne spotkania z uczestnikami półkolonii i obozów. Ponadto dzielnicowi zostali 
zobligowani do nawiązania kontaktu ze wszystkimi organizatorami wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 
oraz kontroli takich miejsc w celu ujawnienia wszelkich nieprawidłowości w zakresie m.in. zabezpieczenia 
technicznego, przeciwpożarowego, sanitarnego, przy współpracy z odpowiednimi służbami oraz pod kątem 
zapobiegania kradzieży mienia na szkodę osób wypoczywających -25 kontroli. 

Funkcjonariusze KMP w Radomiu aktywnie uczestniczyli w inicjatywach mających na celu zapewnienie 
bezpiecznego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, które z różnych powodów nie wyjechały na 
wakacje poprzez współpracę ze świetlicami środowiskowymi, i innymi placówkami organizującymi letni 
wypoczynek dzieci i młodzieży – przeprowadzanie konkursów i prelekcji (w świetlicy Uśmiech na osiedlu 
Idalin, Bibliotece Publicznej ul. Piłsudskiego, w świetlicy Caritas Pallotyńskiej na ul. Młodzianowskiej, 
w MDK ul. Słowackiego, udział w festynach organizowanych w mieście i powiecie). W trakcie spotkań 
poruszano temat dzieci i młodzieży sprawiających problemy wychowawcze jak i tematykę  związaną 
z poczuciem bezpieczeństwa. Dzieci i młodzież, z którymi policjanci spotykają się w trakcie realizacji 
poszczególnych programów, niejednokrotnie po raz pierwszy mają bezpośredni kontakt z umundurowanym 
policjantem. 

Caritas Pallotyńska zaprosiła policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu na spotkanie 
z uczestnikami letniego wypoczynku. Celem spotkania było przekazanie wiedzy dzieciom na temat jak 
bezpiecznie spędzić wakacje i poprzez dobre rady przyczynić się do ograniczenia ilości wypadków. Policjanci 
opowiadali o bezpieczeństwie podczas wakacji i rozsądnym poruszaniu się po drogach. Przestrzegali przed 
zabawami w miejscach niedozwolonych i właściwym zachowaniu wobec dorosłych. Przypominali dzieciom 
o korzystaniu z elementów odblaskowych, kiedy na dworze jest już ciemno. Uczestnicy otrzymali szereg 
pomocnych wskazówek, jak zachować się w nagłych niebezpiecznych sytuacjach i gdzie szukać pomocy, gdy 
dojdzie do nieszczęśliwego zdarzenia oraz jak nie stać się ofiarą przestępstwa. Dzieci mogły obejrzeć policyjny 
radiowóz i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 

Organizatorzy półkolonii w ośrodku „Słoneczko” w Trablicach zorganizowali spotkanie wypoczywających 
dzieci z policjantami WP Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Funkcjonariusze opowiadali 
o bezpieczeństwie podczas wakacji i rozsądnym poruszaniu się po drogach. Przestrzegali przed zabawami 
w miejscach niedozwolonych i właściwym zachowaniu wobec dorosłych. Przypominali dzieciom o korzystaniu 
z elementów odblaskowych, kiedy na dworze jest już ciemno. Dzieci z uwagą wysłuchały rad i wskazówek 
przekazanych przez funkcjonariuszy. Policjanci na zakończenie spotkania rozdali uczestnikom książeczki 
„Znam zasady bezpieczeństwa”. 

Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu włączyli się w akcję Caritasu „Tornister pełen 
uśmiechów”. W sierpniu 2013 roku policjanci przekazali plecaki pełne szkolnych przyborów, które zebrali 
wśród kolegów. Głównym celem kampanii „Tornister pełen uśmiechów” jest zwiększenie szans edukacyjnych 
uczniów poprzez zebranie funduszy na zakup i wyposażenie wyprawek szkolnych dla najbardziej 
potrzebujących dzieci i młodzieży. Policjanci kolejny raz włączyli się w działania organizowane przez Caritas.

6. PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W RADOMIU 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu poinformowała, że wzorem lat ubiegłych 
wdrożono działania zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa osób wypoczywających na terenie 
miasta. W okresie poprzedzającym wakacje przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze we wszystkich 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 16



instytucjach, które zgłosiły organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Przeprowadzono kontrolę 
w dwóch placówkach ubiegających się o opinię dotyczącą bezpieczeństwa pożarowego w podległych obiektach. 
Ponadto przekazywane były bieżące informacje rzecznika prasowego Komendanta Miejskiego PSP w Radomiu 
do lokalnych mediów o zagrożeniach związanych z organizacją wypoczynku w miejscach do tego 
nie przeznaczonych. Szczególny nacisk położono na wypoczynek organizowane na dzikich kąpieliskach 
zlokalizowanych na stawach, rozlewiskach rzek i innych zbiornikach wodnych oraz w lasach. Wielokrotnie 
poruszano problematykę i zagrożenia związane wypoczynkiem nad wodą po spożyciu alkoholu. 

Przed okresem wakacyjnym jednostki ratowniczo – gaśnicze podległe KM PSP 
w Radomiu przyjmowały liczne wycieczki dzieci. Wg szacunków liczba zwiedzających niekiedy przekraczała 
150 dzieci tygodniowo. Uczestnicy wycieczek oprócz zapoznania z charakterem pracy strażaka, dowiadywali 
się jak bezpiecznie zachowywać się podczas letniego wypoczynku. 

W trakcie letniego okresu wypoczynkowego radomscy strażacy uczestniczyli 
w licznych festynach organizowanych na terenie miasta i powiatu gdzie promowany był bezpieczny 
wypoczynek. 

Wspólnie z KM Policji, zorganizowano na terenie JRG 4 w Pionkach festyn dla dzieci pod tytułem 
„Z mundurem za pan brat”, gdzie najmłodsi mogli zapoznać się z pracą mundurowych oraz dowiadywali się jak 
bezpiecznie zachowywać się podczas letniego wypoczynku. Na festynie pojawili się przedstawiciele Lasów 
Państwowych, przyjechali saperzy, którzy omawiali tematy związane z bezpieczeństwem w lesie, Policja i Straż 
Miejska promowała między innymi bezpieczeństwo na drodze (liczne konkursy rowerowe) i właściwe 
zachowania w stosunku do nieznajomych, ZHP uczyło pierwszej pomocy, Straż Pożarna szkoliła m. in. 
o bezpieczeństwie nad wodą.Przykładem lat poprzednich, także i w tym roku zorganizowano Piknik Strażacki 
nad zalewem na osiedlu Borki. Jak co roku, przygotowano wiele zabaw i konkursów związanych 
z bezpieczeństwem i bezpiecznym wypoczynkiem, w których można było wygrać cenne nagrody. Uczestnicy 
mogli zobaczyć jak wyglądają akcje ratowniczo-gaśnicze, zostały wystawione specjalistyczne samochody 
pożarnicze oraz odbyły się  pokazy udzielania pierwszej pomocy nadzorowane przez ZHP. Każdy z przybyłych 
miał szansę dokładnie przyjrzeć się urządzeniom ratowniczym, jakich na co dzień używają do ratowania życia 
strażacy. Odważniejsi, pod bacznym okiem ratowników z grupy wysokościowej ze Szkoły Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie mogli wspinać się na wieżę budowaną ze skrzynek po napojach i chodzić po moście 
z lin. Specjaliści od „lania wody” próbowali trafiać do celu strumieniami z prądownicy strażackiej. Każdy miał 
okazję popływać łodziami ratowniczymi po zalewie na Borkach, należącymi do strażaków i ratowników 
Środowiska Lekarskiego WOPR. 

7. WYDZIAŁ EDUKACJI SPORTU I TURYSTYKI UM W RADOMIU 

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Radomiu poinformował, że podjął następujące 
działania w zakresie,,Bezpiecznych Wakacji 2013” : 

I. zorganizowanie przez podległe placówki półkolonii i zajęć dla dzieci i młodzieży podczas wakacji od 01.07- 
30.08.2013 r. w ramach Akcji LATO 2013 : 

W szesnastu placówkach: 

- Publicznych Szkołach Podstawowych w Radomiu Nr 1,3,9,15,17,21,25,29,32,33, Publicznym Gimnazjum Nr 
12;

- Młodzieżowy Dom Kultury zorganizował warsztaty artystyczne w Pyzówce, plener plastyczny, program 
RMOD Grandioso i in.; 

- Publiczny Ogródek Jordanowski zorganizował zajęcia rekreacyjno-sportowe, wycieczki, wyjścia na basen, 
kręgielnię,  do kina, na skałkę wspinaczkową, do centrum zabaw dla dzieci FANTAZJA; 

- Zespół Szkół Muzycznych zorganizował kolonię muzyczno-sportową w Łazach, warsztaty chóralne 
w Międzyzdrojach, warsztaty aktorsko-wokalne, warsztaty muzyczne dla uczniów szkoły muzycznej; 

- Zespół Szkół Integracyjnych zorganizował obóz jeździecki w Karpówce; 

- Zespół Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki Żywnościowej zorganizował zajęcia łucznicze prowadzone 
przez PTG ,,Sokół” (zajęcia ogólnorozwojowe,  trening łuczniczy); 

Z tej formy letniego wypoczynku skorzystało około 1500 dzieci i młodzieży. 
W ramach półkolonii zorganizowane były zajęcia w następujących formach: gry i zabawy świetlicowe, 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 17



zabawy na świeżym powietrzu, ogniska, konkursy, zajęcia sportowe, wyjścia do kina, teatru, na basen,  
kręgle, wycieczki autokarowe, skałki wspinaczkowe, warsztaty plastyczne, kulinarne i in. W czasie pobytu 
na półkolonii dzieci miały zapewnione trzy posiłki dziennie.

II. Ponadto podczas tegorocznych wakacji realizowane były następujące działania: 

- program „Animator sportu” - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży prowadzone na bazie 
obiektów oświatowych przez Animatorów Sportu (każda z tych osób jest odpowiednio przygotowana 
i posiada uprawnienia pedagogiczne), 

- XIII edycja Ogólnomiejskiego Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadiony”
dla chłopców w wieku do 14 lat i młodszych (w miesiącach lipiec – sierpień na obiektach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji oraz boiskach osiedlowych);

- ,,Letnia Liga Plażowej Piłki Siatkowej”. 

Placówki organizujące półkolonie złożyły stosowną dokumentację w Wydziale Edukacji Sportu 
i Turystyki UM Radom (akces organizacji zajęć w ramach Akcji Lato 2013) oraz w Kuratorium Oświaty 
w Warszawie Delegatura w Radomiu. 

Na zorganizowanie ww. form wypoczynku Gmina Miasta Radomia przeznaczyła środki w wysokości 
około 195 000 zł.

8. POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W RADOMIU 

Letnia przerwa wakacyjna  „Bezpieczne Wakacje 2013” została zainicjowana już 13 czerwca 2013r. podczas 
pikniku w Domaniowie pod hasłem „Bezpieczna Kąpiel”. Głównym organizatorem pikniku była Mazowiecka 
Policja.  Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Radomiu zorganizowała na pikniku punkt 
edukacyjno-informacyjny oraz przeprowadziła pogadanki na temat podstawowych zasad higieny, zdrowego 
odżywiania, bezpiecznego opalania, chorób odzwierzęcych oraz zatruć pokarmowych. 

Ze zorganizowanych form wypoczynku w okresie wakacyjnym skorzystało 1484 dzieci i młodzieży z miasta 
i powiatu radomskiego. Wszystkie turnusy zostały skontrolowane przez przedstawicieli Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej. 

W czasie trwania wakacji dzieci i młodzież korzystały z następujących zorganizowanych form wypoczynku: 

- obozy – 4 turnusy, 195 uczestników, 

- obozy pod namiotami ze stałą infrastrukturą komunalną – 2 turnusy, 40 uczestników,  obóz konny – organizator: 
Zespół Szkół Integracyjnych w Radomiu, 

- półkolonie – w miejscu zamieszkania – 31 turnusów, 1249 uczestników. 

W ramach prowadzonego nadzoru nie stwierdzono funkcjonowania tzw. dzikich placówek. 

W trakcie trwania letniego wypoczynku pracownicy Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży szczególną uwagę 
zwracali na odpowiednie warunki sanitarno – higieniczne i techniczne placówek: 

- odpowiednie warunki zakwaterowania zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie stanu sanitarnego 
pomieszczeń i otoczenia, 

- wystarczająca ilość bieżącej ciepłej i zimnej wody odpowiadającej wymaganiom sanitarnym, 

- właściwe urządzenia do gromadzenia odpadów i ścieków, 

- właściwy stan techniczny urządzeń do sportu i rekreacji, 

W placówkach limit miejsc nie został przekroczony. Standardy dostępności do urządzeń sanitarnych 
zostały zachowane. Stan zdrowia uczestników wypoczynku był dobry. Chorób nie odnotowano.  Jedna osoba 
będąca uczestnikiem obozu sportowego zorganizowanego przez Klub Zapaśniczy „Olimpijczyk” w Radomiu 
doznała kontuzji (pęknięcie kości nadgarstka) i została odesłana do domu. 

W trakcie letniego wypoczynku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu nie wydawał 
decyzji dotyczących uchybień i nieprawidłowości. Mandatów karnych nie nałożono. Organizatorzy 
wypoczynku przestrzegali zasad higieny zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 18



Prowadzone były zintegrowane działania z jednostkami samorządowymi i innymi służbami w ramach 
„Bezpieczne Wakacje 2013”. Przeprowadzono 8 kontroli z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji 
w Radomiu. 

Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej prowadziła kontrole kąpielisk i miejsc do kąpieli, basenów 
kąpielowych, placów zabaw i piaskownic. 

Na terenie Radomia znajduje się 6 basenów krytych, napełnianych wodą wodociągową. Baseny objęte są 
stałym nadzorem. Woda pobierana jest na wniosek organizatora. Jakość wody nie budziła zastrzeżeń. 
W trakcie sezonu pobrano 15 próbek wody do badań fizyko – chemicznych i 24 próby wody do badań 
bakteriologicznych. 

Na terenie Radomia wyznaczono 2 kąpieliska. Oba na terenie zalewu Borki. Ze względu na zakwit sinic 
kąpieliska były wyłączone z użytkowania przez większą część sezonu. Nie zostały zgłoszone miejsca do 
kąpieli w Siczkach i Domaniowie. 

Przeprowadzono 171 kontroli placów zabaw oraz piaskownic. W trakcie kontroli prowadzono akcje 
uświadamiające zagrożenia mogące wystąpić w przypadku zabawy w brudnym i zanieczyszczonym piasku. 

W trakcie trwania sezonu wypoczynkowego wydawano postanowienia na organizację  imprez masowych. 

Na bieżąco monitorowano jakość wody do spożycia przez mieszkańców. Nieprawidłowości 
nie odnotowano. 

W ramach bieżącego nadzoru Sekcja Bezpieczeństwa Żywości, Żywienia i Przedmiotów Użytku 
przeprowadziła 4 kontrole sanitarne w 4 placówkach z pełnym wyżywieniem oraz w 2 placówkach 
działających w ramach programu „Bułka i napój”. 

Podczas kontroli stwierdzono, że żywienie dzieci i młodzieży przebiegało z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa żywienia i żywności. W produkcji i na stanie zapasów magazynowych nie stwierdzono 
środków spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia lub dacie minimalnej trwałości. 
Jadłospisy były urozmaicone, potrawy nie powtarzały się, posiłki były zróżnicowane pod względem barwy, 
zapachu i smaku. 

W ramach działań profilaktycznych prowadzonych przez Sekcję Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
przeprowadzono w obiektach zapewniających zorganizowany wypoczynek dzieci i młodzieży 50 instruktaży 
w zakresie profilaktyki: antynikotynowej, zatruć pokarmowych, zatruć grzybami, dopalaczy meningokoków, 
salmonellozy, toksokarozy,  bąblowicy, chorób  od kleszczowych, wszawicy, HIV/AIDDS. 

W celu propagowania prowadzonych działań, skierowanych na zapewnienie bezpiecznego letniego 
wypoczynku, prowadzona była współpraca z lokalnymi mediami za pośrednictwem rzecznika prasowego 
Stacji. 

Kontrole sanitarne w placówkach prowadzone były w sposób kompleksowy tzn. wszystkie uprawnione 
sekcje i służby jednocześnie, tak aby jak najmniej absorbowani byli organizatorzy i osoby prowadzące letni 
wypoczynek dzieci i młodzieży. 

Wypoczynek w skontrolowanych obiektach przebiegał bezpiecznie, bez zakłóceń. Ogólne warunki 
sanitarno - higieniczne w skontrolowanych placówkach nie budziły zastrzeżeń. 

W związku ze złożonymi skargami mieszkańców miasta Radomia  omówiono problematykę:

a) bezpieczeństwa na ul. Żeromskiego związanego z funkcjonowaniem klubu „Kosmos”, 

b) bezpieczeństwa mieszkańców na ul. Traugutta związanego z funkcjonowaniem baru kebab „MIDO”. 

Na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia zaproszono przedstawicieli 
skarżących mieszkańców z ul. Żeromskiego, którzy przedstawili Komisji  zagrożenia wynikające 
z funkcjonowaniem klubu „Kosmos”. Według ich oświadczenia nagminnie występują  akty wandalizmu, 
bójki, zakłócanie spoczynku nocnego i spożywanie alkoholu w miejscach do tego niedozwolonych. 
Właściciel klubu „Kosmos” przedstawił organizację klubu oraz sposoby i formy ochrony.  Na w/w 
posiedzenie Komisji zaproszono również przedstawicieli ul. Traugutta, którzy przedstawili zagrożenia 
związane z prowadzeniem całodobowo przez personel narodowości egipskiej baru kebab „MIDO”. Według 
ich oświadczenia personel „zaczepia” przechodzące kobiety oraz w godzinach nocnych występuje nagminne  
zakłócanie spoczynku nocnego, bójki z użyciem niebezpiecznych narzędzi, akty wandalizmu. Właścicielka 
baru „MIDO” przedstawiła organizację oraz sposoby i formy ochrony baru i jego potencjalnych klientów. 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 19



Komisja wysłuchała zainteresowane strony, sprawozdanie z Policji i Straży Miejskiej dotyczące 
podejmowanych interwencji oraz wypracowała n/w wnioski mające na celu poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. 

Wnioski :

1. W miejsca najbardziej zagrożone przestępczością wynikające z danych statystycznych i danych 
z monitoringu miejskiego na terenie miasta Radomia Policja i Straż Miejska skieruje większą ilość patroli 
celem eliminacji wszelkich  zagrożeń w tych miejscach.

2. W związku z pismem mieszkańców ul. Żeromskiego dotyczącego dewastacji mienia, zakłócania 
porządku i spoczynku nocnego na ul Żeromskiego w Radomiu przez klientów klubu „Kosmos”, Komisja 
podjęła następujące ustalenia: 

a) Policja i Straż Miejska zorganizują spotkanie z właścicielem klubu „Kosmos” oraz Agencją Ochrony 
i wypracują skuteczne formy działania zmierzające do eliminacji zagrożeń związanych z zakłócaniem 
porządku i spoczynku nocnego na ul. Żeromskiego w Radomiu. O podjętych ustaleniach i podjętych 
działaniach poinformuje Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa pisemnie.

b) Właściciel klubu „Kosmos” zobowiąże swoją  Agencję Ochrony do zabezpieczenia porządku nie tylko 
wewnątrz, ale również na zewnątrz budynku oraz dokona selekcji  osób wchodzących  do klubu 
eliminując  osoby  nietrzeźwe. W przypadku podjęcia  interwencji związanej z zakłóceniem porządku,  
Agencja Ochrony zatrzyma te osoby wewnątrz budynku  do czasu przyjazdu Policji lub Straży Miejskiej.

3. W związku z pismem mieszkańców ul. Traugutta dotyczącego zakłócania porządku 
i zaczepiania przechodniów przez personel narodowości egipskiej prowadzących bar kebab  „Mido”, 
Komisja podjęła następujące ustalenia: 

a) Policja i Straż Miejska zwiększy częstotliwość patroli prewencyjnych na ul. Traugutta w okolicy baru 
„Mido” szczególnie w porze wieczorowo-nocnej i podejmie skuteczne działania zmierzające do 
wyeliminowania zakłóceń porządku publicznego.

b) Właścicielka baru „Mido”: 

- zobowiąże  personel narodowości egipskiej do przestrzegania norm społecznych obowiązujących 
w Polsce w stosunku do kobiet,

- zobowiąże  wynajętą Agencję Ochrony do skutecznych działań porządkowych przed budynkiem baru 
kebab „Mido”,

- rozważy zasadność  funkcjonowania baru w godzinach nocnych, podczas których nagminnie dochodzi 
do zakłócania porządku i spoczynku nocnego.

IV. Zadania IV kwartału:

1. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformował, że 
w I półroczu 2013 roku doszło do 106 wypadków drogowych, w których 3 osoby zginęło a 138 zostało rannych. 
Odnotowano 1005 kolizji drogowych. Jest to wzrost wypadków drogowych o 54, a kolizji drogowych 
o 28 w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Do najbardziej zagrożonych pod kątem 
wypadkowości w Radomiu należą ulice: Warszawska - 6 wypadków -70 kolizji , Chrobrego – 3 wypadki-32 
kolizje, Kielecka - 2 wypadki-40 kolizji i Wierzbicka  -2 wypadki -32 kolizje. 

Kierownik Sekcji Ruchu Drogowego Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska 
w omawianym okresie czasu zarejestrowała 949 wykroczeń związanych z przekraczaniem prędkości z czego 
większość wykroczeń rejestrowana jest w okolicy szkół. Ponadto Straż Miejska założyła 900 blokad  na koła 
pojazdów niewłaściwie zaparkowanych i 1180 mandatów na kierujących pojazdami. Pouczono 
1658 kierowców. 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji poinformował, że w celu poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym na terenie miasta Radomia w omawianym okresie czasu zrealizowano między innymi 
następujące przedsięwzięcia: 

- budowa wyniesionego skrzyżowania na ulicy Górnej, Kaszubskiej i Odrodzenia, 

- przebudowa ulicy Malenickiej - budowa progów zwalniających, 

- budowa azylu na przejściu dla pieszych na ul. 11-go Listopada, 

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 20



- zainstalowanie wideodetektorów na bramownicach na ul. Warszawskiej i ul. Czarnieckiego. 

Ponadto w ramach bieżącej poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego miedzy innymi zrealizowano 
następujące przedsięwzięcia:

- wprowadzenie oznakowania poziomego na ul. Traugutta, 

- montaż stojaków rowerowych, 

- wyznaczenie przejścia dla pieszych m.in. na ul. Białej oraz drogach wewnętrznych od 
ul. Zbrowskiego. 

2. Kierownik Sekcji Straży Miejskiej poinformował, że przy Straży Miejskiej w Radomiu funkcjonuje Zespół 
ds. Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który rozpatrzył 9 wniosków skierowanych przez  
mieszkańców Radomia. Sukcesem Zespołu są zrealizowane między innymi następujące zadania drogowe 
zwiększające bezpieczeństwo w ruchu drogowym tj.: 

- budowa wyniesionego skrzyżowania na ul. Odrodzenia, 

- wygrodzenia słupkami ul. Malczewskiego, ul. Wernera, 

- montaż barierek przy ul. Chrobrego itp.

3. Kierownik Sekcji Straży Miejskiej poinformował, że w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 30 września 
2013 roku Straż Miejska w Radomiu zrealizowała wiele inicjatyw społecznych dotyczących poprawy porządku 
w mieście przy współudziale mieszkańców Radomia i instytucji.  Do nich, między innymi, można zaliczyć: 

- współpraca z monitoringiem – podjęcie 2356 interwencji na sygnał pracowników  monitoringu, 

- współpraca z „Caritas” Radom - pomoc osobom bezdomnym, 

- SMS interwencyjny - przeciwdziałanie chuligaństwu w autobusach komunikacji miejskiej 230 interwencji, 

- czysty Radom- kontrola 518 posesji oraz 28 mandatów karnych, pouczono 90 osób.

4. Naczelnik Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformował, że łącznie w okresie od 
stycznia do września 2013 roku w Policyjnej Izbie Zatrzymań osadzono 2139 osób, w tym 558 osób do 
wytrzeźwienia. W związku z zatrzymaniem osób nie odnotowano żadnych zdarzeń nadzwyczajnych. Do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowano 39 wniosków na osoby nadużywające alkoholu, 
które były trzeci raz osadzone w celu wytrzeźwienia. 

5. Naczelnik Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformował, 
że w okresie styczeń - wrzesień 2013 roku podejmowane były działania zmierzające do zapewnienia 
bezpieczeństwa w rejonie miejsc sprzedaży napojów alkoholowych polegających w szczególności na: 

- patrolowaniu terenu miasta ze zwróceniem uwagi na spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, 

- kontroli miejsc, w których gromadzi się młodzież, 

- patrolowanie terenu placówek oświatowych ze zwróceniem uwagi na wszelkie przypadki zakłócania spokoju 
publicznego i spożywania alkoholu. 

Łącznie dokonano na zasadzie wielokrotności 10 822 kontrole rejonów sklepów, ogródków piwnych, 
dyskotek i placów zabaw. W trakcie kontroli nie ujawniono przypadków sprzedaży alkoholu osobom 
nieletnim bądź nietrzeźwym. 

Kierownik Sekcji Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska w trzecim kwartale br. 
przeprowadziła kontrole w 153 sklepach i ogródkach piwnych. Przeprowadzone kontrole nie ujawniły 
sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych osobom  do lat 18 i osobom, których zachowanie wskazuje, 
że znajdują się w stanie nietrzeźwości. 

Wnioski: 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla miasta Radomia  zobowiązała Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego  do zakupu 3 urządzeń do pomiaru alkoholu 
w wydychanym powietrzu i przekazanie ich do eksploatacji do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Radomiu.

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 21



2. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta 
Radomia wystosuje odpowiednie pismo do Wojewódzkiego  Inspektoratu Transportu Drogowego z prośbą 
o uruchomienie 3 fotoradarów z wykorzystaniem istniejącego oprzyrządowania (słupek i obudowa 
fotoradaru) przygotowanych przez Miejski Zaeząd Dróg i Komunikacji w Radomiu na następujących 
ulicach naszego miasta: 

- ul. 25 Czerwca obok PG nr 13,

- ul. Wierzbicka przy ul. Żakowickiej,

- ul. Warszawska przy stacji obsługi VW.

3. Niezależnie od prowadzonych kontroli Policji i Straży Miejskiej dotyczących realizacji Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości, Straż Miejska wspólnie ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto” w I kwartale 
2014 roku przeprowadzi konkurs dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych  pt..” Nie pij -Alkohol 
szkodzi zdrowiu”. 

Komisja  Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia zrealizowała wszystkie punkty planu rocznego na 
2013 r. Materiały źródłowe dotyczące wykonania poszczególnych zadań znajdują się w dokumentacji 
prowadzonej przez komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Radomiu - Wydział  Ochrony.

Id: C941012C-9D1F-4FEA-A93C-2D0C4E5148F2. Uchwalony Strona 22




